Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

15 сентября 2023г. № 72/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1937-п от 13.09.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 19.06.2023 № АГ-1206-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по
согласованию проведения переустройства и (или) перепланировке
помещений в многоквартирном доме»

• Постановление № АГ-1938-п от 13.09.2023 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 05.07.2022 № АГ-1318-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке
и выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023              № АГ-1937-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 19.06.2023 № АГ-1206-п «Об
утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по согласованию проведения
переустройства и (или) перепланировке помещений в
многоквартирном доме»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета
депутатов от 25.11.2010 № 27-230р «Об утверждении перечня
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления и муниципальными
учреждениями в электронном виде на территории муниципального
образования город Минусинск», в целях реализации мероприятий
и повышения качества по предоставлению муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
19.06.2023 № АГ-1206-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по
согласованию проведения переустройства и (или) перепланировке
помещений в многоквартирном доме» внести следующее
изменение:

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель

должен представить самостоятельно, и документы, которые
заявитель вправе представить по собственной инициативе, так
как они подлежат представлению в рамках межведомственного
информационного взаимодействия.

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по
форме, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.04.2005 № 266;

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое

и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме
(подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке
копии);

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке
проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого
и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме,
а если переустройство и (или) перепланировка помещения в
многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному
помещению части общего имущества в многоквартирном доме,
также протокол общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме о согласии всех собственников
помещений в многоквартирном доме на такие переустройство
и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме,
предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного Кодекса РФ;

4) технический паспорт переустраиваемого и (или)
перепланируемого помещения в многоквартирном доме;

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя
(в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя),
занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое
помещение на основании договора социального найма (в случае,
если заявителем является уполномоченный наймодателем на
представление предусмотренных настоящим пунктом документов
наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого
помещения по договору социального найма);

6) заключение органа по охране памятников архитектуры,
истории и культуры о допустимости проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если
такое помещение или дом, в котором оно находится, является
памятником архитектуры, истории или культуры.

2.6.1.1. В случае направления заявления посредством ЕПГУ,
РПГУ, сведения из документа, удостоверяющего личность
заявителя, представителя формируются при подтверждении
учетной записи в Единой системе идентификации и
аутентификации из состава соответствующих данных указанной
учетной записи и могут быть проверены путем направления
запроса с использованием системы межведомственного
электронного взаимодействия. В случае, если заявление подается
через представителя заявителя, также представляется документ,
подтверждающий полномочия на осуществление действий от
имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего
полномочия на осуществление действий от имени заявителя,
представитель заявителя вправе представить:

- оформленную в соответствии с законодательством Российской
Федерации доверенность (для физических лиц);

- оформленную в соответствии с законодательством Российской
Федерации доверенность, заверенную печатью заявителя и
подписанную руководителем заявителя или уполномоченным
этим руководителем лицом (для юридических лиц).

2.6.2. Заявитель вправе не представлять документы,

2
предусмотренные в подпунктах 4, 6 пункта 2.6.1, а также в случае,
если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое
помещение в многоквартирном доме зарегистрировано в
Едином государственном реестре недвижимости, документы,
предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.6.1 настоящего
административного регламента.

2.6.3. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или)
перепланировке помещения в многоквартирном доме Управление
запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся
в них сведения), если они не были представлены заявителем по
собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и
(или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме, если
право на него зарегистрировано в Едином государственном рее-
стре недвижимости;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) переплани-
руемого помещения в многоквартирном доме;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, исто-
рии и культуры о допустимости проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое
помещение или дом, в котором оно находится, является памятни-
ком архитектуры, истории или культуры.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы Д.Н. Стрельцова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023				             № АГ-1938-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 05.07.2022 № АГ-1318-п «Об утверж-
дении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на

строительство, реконструкцию объектов капитального стро-
ительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, решением Минусинского городского Совета
депутатов от 25.11.2010 № 27-230р «Об утверждении перечня
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органа-
ми местного самоуправления и муниципальными учреждениями
в электронном виде на территории муниципального образования
город Минусинск», в целях реализации мероприятий и повышения
качества по предоставлению муниципальных услуг, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от
05.07.2022 № АГ-1318-п «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства» внести следующее изменение:

1.1. В абзаце 5 пункта 3.1 приложения «Административный ре-
гламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и
выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства» слова «приложении № 2» заменить
на «приложении № 4».

1.2. Приложение 4 к административному регламенту по предо-
ставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче разре-
шения на ввод объекта в эксплуатацию изложить согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы Д.Н. Стрельцова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф